本件に関する報道関係者様からのお問い合わせ先

日本アムウェイ合同会社 広報

Tel: 03-5428-7210／Fax: 03-5428-7965／Email: AJ.AMWAY.PR_team@Amway.com

2024 年 9 月 1 日

報道関係各位

日本アムウェイ合同会社

「アムウェイ登録制度」の改定と強化について

日本アムウェイ合同会社（本社：東京都渋谷区宇田川町 7-1、社長：イリーナ・メンシコヴァ）は、2024 年 9 月 1

日に「アムウェイ登録制度」の改定をしましたので、下記の通りお知らせします。

弊社は、連鎖販売取引における法令遵守を強化する目的で実施した業務改善の一環として、昨年 4 月 14 日より「新

アムウェイ登録制度」を導入しました。

さらに本日 9 月 1 日より、より消費者のニーズと意思にお応えできるよう、健全で透明性の高いビジネス活動を目指し、

登録制度を強化すべく改定いたしました。

【アムウェイ登録制度 改定概要】

■「アムウェイご紹介カード」（勧誘時の目的明示・電磁記録）

これまでは、ABO が紹介する全対象者に対し、共通のご紹介カード 1 種のみを使用していましたが、今回の改定に伴い、

「アムウェイご紹介カード」を 2 種に増やし使い分けることで、これまで以上に対象者と紹介者の認識の齟齬を防ぎ、消費者

に寄り添いながら、情報がより適切に伝わるよう変更を加え、事前の目的明示の徹底を図ります。

① 「アムウェイご紹介カード（プライムカスタマー）」：ABO が製品をおすすめしたり、プライムカスタマーについて説明したりす

る意思を提示し、相手の同意を事前に得る

② 「アムウェイご紹介カード（アムウェイ ビジネスオーナー）」：ABO が製品やビジネスについて説明し、ABO 登録をおすす

めする意思を提示し、相手の同意を事前に得る

（※なお、今回の改定後も、対象者が上記どちらのご紹介カードに同意した場合でも、はじめにプライムカスタマーとしてご入

会いただくことに変わりありません。）

■ABO 登録までの流れ

アムウェイご紹介カード（アムウェイ ビジネスオーナー）に同意いただき、プライムカスタマーに入会していただいた後、ご本人の

ニーズと意思に合わせて適時、ABO 登録手続きに進んでいただけます。これまで通り、ABO 登録トレーニングを終了し、スポ

ンサー活動資格取得テストに合格し、概要書面を受け取った上で ABO として登録いただくことができます。

■スポンサー活動資格認定制度

弊社は、ABO 登録を希望される方には、ABO 登録トレーニングおよびスポンサー活動資格認定制度（Sponsoring

Activity Qualification 「SAQ」）をオンラインで受講し、ルール・コンプライアンス（特定商取引法、薬機法、「アムウェイ

倫理綱領・行動規準」から特に注意すべき点をまとめた内容）について学習し、試験の合格を義務づけています。これまで

通り SAQ に合格し、概要書面を受け取った上で初めて ABO 登録をしていただけます。

本件に関する報道関係者様からのお問い合わせ先

日本アムウェイ合同会社 広報

Tel: 03-5428-7210／Fax: 03-5428-7965／Email: AJ.AMWAY.PR_team@Amway.com

■概要書面の交付

ABO 登録トレーニングの申し込みを行ったプライムカスタマーのご登録住所に、弊社より直接「概要書面」を送付することで、

特定商取引に関する法律に基づく書面交付義務を履行しています。

弊社は責任ある企業として、消費者志向経営に真摯に向き合い、皆さまに信頼いただけるよう業務改善を行いながら事

業活動を進めてまいります。

■アムウェイについて

アムウェイは売上世界 No.1 のダイレクトセリング企業*1 です。ミシガン州エイダに本社を置き、世界 100 以上の国と地域で事業

を展開しています。人々の、すこやかで、ゆたかな人生を切り開くサポートをすることを目指し、日常的に使用する様々な製品を提

供しています。売上上位ブランドには、栄養補助食品の「ニュートリライト TM」(売上高世界 No.1*2)、スキンケアやメイクアップ製品

の「アーティストリーTM」(外資系スキンケアブランド内の、日本売上 TOP5＊3 にランキング)、キッチン用浄水器の「eSpringTM」(売

上高世界 No.1*4)などがあり、日本では 200 以上の製品を展開しています。また、社会貢献活動の一環として、東日本大震災

の被災地復興支援プロジェクト「Remember HOPE」に取り組んでおり 2022 年 9 月より子どもの貧困支援『Tomorrow

HOPE プロジェクト』を実施しています。

*1 2024 年 Direct Selling News 誌の Global 100 ランキングに基づく

*2 グローバルデータ調べ：ビタミンおよび栄養補助食品カテゴリー（総小売額シェア% 2023 年）

*3 2024 年４月 TPC マーケティングリサーチ株式会社調べによる

*4 2020 年グローバルセールスに関するヴェリファイマーケット社調査に基づく